

# Gazeta Krakowska.

Wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w Drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

No 111.

Kwartalnie kosztuje złr. 4 Konw. Mon. miesięcznie złotych sześć.

SRODA 17 Maja 1848 roku.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryz.	Stop. ciepła podt. Reau.	Psycho- metr	Wiatr.	Stan Atmosfery	Zjawiska nappietrzne i różne uwagi.
15	6.27 6.	07 +11.	7/4	79	ZPł. Zachodni słaby	Pochmurno
	2 5.	34 +12.	7/5	17	Pł Zachodni	Dészcz
	10 4	72 +10.	4/4	57	Zachodni	burza Dészcz
					Pogoda z Chmurami	

## Wiadomości krajowe.

### A U S T R Y A.

*Wiedeń 12 Maja.* Prywatne wiadomości z Włoch donoszą, iż Hr. Hartig pacyfikacyjny komisarz cesarski do Włoch wysłany, obecnie w głównej kwaterze Hr. Nugent znajdujący się, na wnioski ugody poczynione rządowi tymczasowemu w Medyolanu, otrzymał odpowiedź, iż wprawdzie przyznają usługi które w upłynionym czasie królestwu Lombardyi Hr. Hartig poczynił naprzeciw rządowi bez wiary, może się jednak osobście udać do Medyolanu, i przekonać, iż rząd tymczasowy w skutek opinii publicznej przy terażniejszych okolicznościach nie jest w stanie na ten wniosek ugody na jaki bądź sposób odpowiedzieć. Z Wenecyi Hr. Hartig jeszcze nie otrzymał odpowiedzi; zdaje się, iż tamtejsza szlachta jest pod Terrorizmem. Po otrzymaniu wiadomości o wzięciu Udiny okazało się na murze wezwanie do wymordowania wszystkich Niemców w Wenecyi będących.

Z głównej kwatery Hr. Nugent w Conegliano donoszą, że hrabia na drodze przez Feltre ku Treviso, z główną siłą swój armii rozpoczął działanie. Dywizja z tej armii, na 2 godziny od Piave jest oddaloną, gdy z tamtej strony znajdują się powstańcy. Co chwila oczekują w Conegliano rozkazu do dalszego posunięcia się. (G. w. W.)

Gazeta dzienna Wiedeńska z d. 13 Maja zawiera następujący artykuł:

— Wiele numerów Wiedeńskiej Gazety zawierają naniebne pamflety, a ulotne pisma podają do publicznej wiadomości bardzo podburzające zaskarżenia przeciw urzędnikom w Galicyi.

Żaden głos nie podniósł się dotąd, aby wziąć w opiekę, tę obrzuconą błotem szanowną klasę obywateli państwa, ani nawet najmniejszego w tym względzie nie zamierzono usiłowania.

Gdy więc Gazeta Wiedeńska z d. 13 Kwietnia r. b. No 104, zawiera nowe i szczegółowe obelgi na stan urzędników Galicyi, które mianowicie urzędnikom cyrkulu Bocheńskiego zarzucają podżeganie poddanych przeciw dziedzicom, i rozszerzanie tajemnej propagandy, i tym sposobem w oczach całego

świata usiłują naznaczyć piętnem, przeto my podpisani urzędnicy C. K. cyrkulu Bocheńskiego, podajemy do publicznej wiadomości naszą prośbę jakąśmy my pod jednym podali do jego, excellencyi ministra spraw wewnętrznych i do jego, excellencyi gubernatora krajowego, na ręce naszych starostów.

Żyliśmy, i służyli jako honorowi ludzie, żądamy przeto jako obywatele konstytucyjnej Austrii.

1) odkrycie autora artykułu umieszczonego w gazecie Wiedeńskiej z d. 13 kwietnia r. b. Nr 104.

2) Ścisłego śledztwa znajdujących się tam podburzających obwinień.

3) Surowego ukarania, i natychmiastowego oddalenia, chociażby tylko pozornem podejrzeniem obwinionych urzędników, i

4) Surowego skarcenia, i publicznego odwołania kłamliwych obwinień z niewinnie napiętnowanych.

Wzywamy o to w zupełnym wewnętrznym przekonaniu, naszego ciężko obrażonego honoru, i wierne wykonywanych urzędu obowiązków, wzywamy o to jako szanowni obywatele konstytucyjnego państwa, i wzywamy nakoniec na mocy praw, słuszności i godności człowieka, jako głównych filarów państwa, którego godłem jest: *Recta tueri.*

podpisy.

## Wiadomości zagraniczne.

### R O S S Y A.

*Wrocław 13 Maja.* Wszystkie władze cywilne i wojskowe w Polsce, otrzymały rozkaz, z dezerterami Pruskiemi, o ile można uprzejmie obchodzić się. Dezerterujący oficerowie otrzymają swoją gaźę, żołnierzom zaś do zwykłego dziennego żołdu po gn. 10 codziennie ma być dodawane. (G. Wr.)

*Warszawa 14 Maja.* Mieszkaniec miasta Warszawy, były nauczyciel gimnazjum Szebrzeszyńskiego Józef Zochowski, został aresztowany i oddany pod Sąd Wojenny z powodu, że znajdując się przeszłej Niedzieli w Kościele Katedralnym St. Jana na nabożeństwie, przed południem, podczas li-

cznego zgromadzenia, ośmielił się głośno w zuchwałych słowach zachęcać lud do buntu. Żochowski przyznając się przed sądem do winy swojej, zeznał: że ubóstwo, w jakim się znajduje, skłoniło go do tego przestępstwa, ażeby w razie powodzenia mógł stan swój polepszyć.

Żochowski, za takie przestępstwo, skazany został przez komisją sądu wojennego i audytoryat połowy armii czynnej, na mocy praw obowiązujących, na karę śmierci.

JO. Xiążę Warszawski, Hrabia Paskiewicz Erywański, głównodowodzący armią czynną, generał-feldmarszałek zatwierdził wyrok sądu wojennego, ale ze względu na szczerze przyznanie się Żochowskiego do całej winy i żal jego, na mocy powierzonej sobie przez Najjaśniejszego Pana władzy, ulaskawił Żochowskiego od kary śmierci, zamieniając tę karę na pozbawienie praw stanu i zesłanie do ciężkich robót w fortcach, na lat dziesięć.

Na mocy rozkazu władzy wyższej, majątki i fundusze należące mogące do poniżej wymienionych zbiegłych do Prus i tamże aresztowanych osób, zabezpieczone być mają na rzecz skarbu, a mianowicie: Filipa Nierozadora Łączkowskiego, Jana Krótkiewicza, Aleksandra Piotra dwóch imion Wysockiego, Michała Szumwel, Wojciecha Gołębiowskiego, Ludwika Mędrzeckiego, i Kazimierza Szymańskiego.

#### P R U S S Y.

*Berlin 11 Maja.* — Obawiają się tu powszechnie reakcyi. — Wezwanie xięcia pruskiego do powrotu powszechnie sprawiło tu niezadowolenie. Podług oznajmnień kilku znakomitych osób, pokój z Danią już jest zawartym. Gwardye są więc znowu do dyspozycji i w przeciągu 24 godzin mogą stanąć u bram Berlina. (*O. Zeit.*)

— *Dnia 12 Maja.* —

416 studentów silnie zaprotestowało przeciw swoim kolegom, którzy oświadczyli się zbrojnie wystąpić przeciwko polakom w W. X. Poznańskim. — Potwierdza się wiadomość, iż angielski gabinet, z przyczyny spraw i zaktóceń na stałym lądzie, zajął kontrrewolucyjne stanowisko, które skłania rząd francuzki do umiarkowanego postępowania co do zagranicznej polityki. Zapewniają jednak powtórnie, iż Francya na drodze dyplomatycznej, silnie działa w sprawie Polski.

— *Dnia 13 Maja.* —

Wczoraj zaszły tu nie małe niespokojności. Zgromadziło się około 10,000 ludzi po większej części robotników, „pod namiotami“ z kąd udali się w massie do hotelu ministra Camphausen dla oznajmienia mu, że lud nie chce powrotu xięcia pruskiego. Uderzono natychmiast generał-marsz i gwardya narodowa zgromadziła się w znacznej liczbie. Mówiono, iż lud chce hotel niemiecki zburzyć. Wszelako, robotnicy udali się tam w największym porządku i oświadczyli żądanie swoje: Minister odpowiedział, że dzisiaj nowa w tej mierze nastąpi narada, poczem rozeszli się spokojnie. Nieszczęściem umysły w naszym mieście są znowu bardzo wzburzone. Studenci również wyprawili deputacya do ministra w tymże samym celu, lecz im odpowiedział, że oni nie przedstawiają woli ludu. Pra-

wdopodobnym jest, że p. Camphausen poda się do dymissyi.

— *Dnia 14 Maja.* —

Według rapportu urzędowego jen. Pfuel z dnia 11 b. m., Mierosławski został wzięty w niewolę i przyprowadzony do Poznania, z kąd wkrótce odeślany będzie do twierdzy Kostrzyna. Polacy po większej części broń złożyli i rozeszli się. Jen. oznajmia zamiar systematycznego rozbrojenia prowincyi, w celu zapobieżenia nowemu powstaniu.

(P. S. A.)

#### S Z W A J C A R Y A.

*Zurich 8 Maja.* Liöńskie dzienniki ogłaszają rozkaz dzienny generała Oudinot z d. 27 Kwietnia do armii Alpejskiej, który zasługuje na uwagę Niemiec. Gdy w tym rozkazie nadmieniana obiegła w Włoszech zwycięstwa Francuzów, gdzie wspólnie z Włochami walczyli, mówi: „być może, że wkrótce nowe węzły połączą nas z drogiemi nam towarzyszami broni.“ Rozkaz ten jako urzędowy, może utworzyć oczy znacznemu stronnictwu w Niemczech, które marzyło o wiecznym pokoju i o braterskiej miłości ludów.

(G. Wr.)

#### F R A N C Y A.

*Paryż 8 Maja.* Na posiedzeniu Zgromadzenia narodowego w dniu dzisiejszym, Lamartine, minister spraw zagranicznych wstąpił po p. Marie na mównicę. Francya — mówi — nie tylko utworzy się w demokratyczną Rzeczpospolitą, lecz także zostanie żołnierzem, aby braterstwu wszystkich ludów dopomódz (*pour la democratie de tous les peuples*). Oświadczenie to, jakkolwiek sprzeczne z znanymi zasadami umiarkowania mowcy w sprawach włoskich i Niemiec, wielki jednak oklask wywołało. Następnie roztrząsał wypadki wszystkich państw, zaczynając od Neapolu, a kończąc na Wiedniu i Berlinie. Szczególniej chwalił parlament niemiecki, który składać się ma z dwóch izb, i demokratyzm w Niemczech wprowadzi. Niemcy demokratycznymi nie zaś republikańskimi być mogą. W wyjaśnieniu położenia Francyi, minister był bardzo ostrożnym. Sądzi wojnę niepodobną, jak długo Francya będzie umiarkowana. Anglii co do Hiszpanii nie ma co zazdrościć; Rosyi nie ma się co obawiać, jeżeli Francya ludom Sławiańskim poda rękę braterską. Demokratyczna Europa nie będzie potrzebować 30-letnią wojnę prowadzić. Nareszcie wyraził swoją radość, iż rząd tymczasowy sterządu oddaje zgromadzeniu narodowemu przy zupełnym używaniu pokoju wewnątrz kraju. Wniosek aby mowę powyższą i szczegółowe wyjaśnienia do wszystkich dworów Europy rozesłać, nawet przez samego Lamartina nie został przyjętym. Następnie prezydent przeczytał list Berangera, w którym tenże prosi o uwolnienie. Zgromadzenie jednak jednogłośnie odrzuciło to żądanie.

— *Dnia 9 Maja.* —

Ku końcowi zamknięcia giełdy, rozeszła się w tejże pogłoska, że: zgromadzenie narodowe powołało do rządu Lamartina, Ledru-Rollin, Cremieux, Arago i Marie; iż odbyło się wielkie zgromadzenie robotników do 60,000 na Marsowém polu; i że silnie zarządzono pikiety w rozmaitych legionach.

(G. Wr.)

*National* ogłosił projekt do konstytucji dla Rzeczypospolitej francuskiej, przez X. Lamennais wypracowany. Wprawdzie jest to projekt prywatny, lecz który jednak tak z uwagi na autora, jakoteż, iż w organie Armanda Marrasta jest umieszczonym, szczególną zwraca uwagę. Główne zasady powyższej konstytucji, są: Francya zostaje demokratyczną Rzeczypospolitą. Rzeczypospolita francuzka jest jedna i niepodzielna. Wszeh władztwo należy do całego ludu. W Rzeczypospolitej nie jest możebną żadna różnica klass; uznają się tylko obywatele Francyi, wszyscy bracia w równym używaniu praw. Obwód Rzeczypospolitej na stałym lądzie dzieli się na gminy i departamenta. Kolonie francuzkie są nierozdzielnią częścią Rzeczypospolitej, i pod témże samém urzędzeniem. Prawo zaręcza wszystkim obywatelom używanie nieprzedawnionych praw ludzkości, równości, wolności, bezpieczeństwa, własności i wychowania. Wszyscy obywatele mają równy przystęp do wszystkich publicznych urzędów, bez żadnego innego względu, prócz cnoty i talentu. Zupełna wolność wyznania. Wszystkie wyznania są od państwa niezależne; nieplaci żadnego, lecz zabezpiecza wszystkie. Każdy cudzoziemiec od 3ch lat w Francyi zamieszkały, 21 lat mający, utrzymujący się z stałej roboty, poślubiający francuzkę, adoptujący dziecko, żywiący starca, lub nakoniec jeżeli przez Zgromadzenie narodowe będzie oświadczone, iż tenże zastąpił się ludzkości, może używać praw obywatelskich Francyi. — Wybór deputowanych odbywa się przez powszechne, proste, tajemne głosowanie. Co trzy lat obiera się nowe Zgromadzenie narodowe. Takowe jest jedno, niepodzielne, i ciągłe; może się odraczać; w nagłej potrzebie, przed nadejściem terminu odroczeniem naznaczonego, wykonawcza władza może zwołać takowe. Głosowanie na zgromadzeniu nie może być nigdy tajemne. — Prawo inicjatywy wniosków do praw i dekretów, służy zarówno każdemu reprezentantowi. — Władza wykonawcza francuzkiego ludu przenosi się na jednego, któren nosi miano prezydenta Rzeczypospolitej Francuzkiej. Tenże bywa od całego ludu wybieranym, w tymże sposobie jak i deputowani, nieograniczoną większością głosów. — Nie może być nikt prezydentem wybrany, nie mający lat 40. Prezydent wybiera się na lat trzy, i pobierać ma rocznie 500,000 fr. Tenże ma zlecone wykonalności praw i kierunek zupełnej administracji, tak wewnątrz jak i zewnątrz Rzeczypospolitej. On wybiera ministrów, lecz z pośród deputowanych, i ma prawo tychże oddalać. — Zgromadzenie narodowe przydaje każdemu ministrowi dwóch współczłonków, którzy mają przy nim tylko doradczy głos i nie zasiadają w radzie ministrów. — Ustanawia się rada stanu dla przyspasabiania praw. — Członkowie tejże na lat trzy przez Zgromadzenie narodowe są wybieranymi, lecz nie z pośród deputowanych. — Sędziowie różnych gałęzi sprawiedliwości aż do najwyższego sądu zarówno mają być na lat trzy wybieranymi; niżsi, z gmin i departamentalnych zgromadzeń wyborców; wyżsi zaś z członków Trybunału.

— *Dnia 10 Maja.* —

Na posiedzeniu wczorajszym wybór ministrów przez Zgromadzenie narodowe większością głosów

411 przeciw 385, odrzucono, 411 głosów oświadczyło się za wyborem ministrów przez wykonawczą komisję.

Po różnych debatach, Zgromadzenie zatwierdziło wybór komisji, z 5 członków składać się mającej. (P. S. A.)

Obiega dziś pogłoska że p. Favre lub p. Recurt mianowany został ministrem spraw wewnętrznych, p. J. Bastide min. spraw zagr., Jen. Duvivier min. wojny, p. Duclerc min. finansów, p. Flocon min. marynarki, p. Pagnerre min. robót publicznych. PP. Cremieux, Carnot i Bethmont mają pozostać przy swoich wydziałach: resp. sprawiedliwości, oświecenia i handlu.

— *Dnia 11 Maja.* —

Armia Alpejska wzmocniona została nową dywizją piechoty i trzema brygadami, tak iż obecnie liczy 38,000 ludzi. Mówią że liczba ta wkrótce do 50,000 wyniesioną zostanie. (Débats.)

## ANGLIA.

*Londyn 8 Maja.* W izbie niższej Dr. Bowring przytoczył sprawy Sycylijskie. P. Hawes, podsekretarz wydziału kolonialnego, w odpowiedzi swojej nadmieniał, iż wyspa Malta zażądała reprezentacyjnego urzędzenia, na co rząd nie dał pozwolenia swojego.

— *Dnia 9 Maja.* —

P. Urquhart zażądał uwiadomienia, czyli pośrednictwo Anglii w wojnie duńskiej, w połączeniu z Rosją przedsięwzięto; na to Lord Palmerston odpowiedział, iż Dania w tym względzie odniosła się do obydwóch mocarstw, Anglii i Rosyi; lecz związek Niemiecki, czyli raczej rząd pruski w tej mierze traktujący, o ile mu wiadomo tylko z angielskim rządem rozpoczął układy. (P. S. A.)

## HISZPANIA.

*Madryd 4 Maja.* Madryd, tak dalece używa spokojności, iż generał-kapitan zniósł ważność dekretu ogłaszającego stan oblężenia stolicy.

Niektóre z dzienników Madryckich donoszą o zamiarze usunięcia niektórych lub wszystkich ministrów, z wyjątkiem generała Narwaeza.

*Espanna* nadmienia, że montemoliniści wzmocnili się w Katalonii, otrzymawszy z Francyi broń, amunicję i pieniądze; w prowincjach Logronno i Burgos miał się pokazać znany dowódzca El Estudiante. (Do Paryża doszła na telegraficznej drodze wiadomość w d. 9 b m. iż w Madrycie w d. 7 z rana zaszły niespokojności, które jednak niebawem przez garnizon przytlumionemi zostały.) (P. S. A.)

## WŁOCHY.

*Rzym.* Podczas wzburzenia w naszym mieście w d. 30 kwietnia i 1 maja, wywołanego oporem Papięza w wypowiedzeniu Austrii wojny, także i muncypalność udała się w massie do Ojca S. żądając rachunku z jego postępowania, i wzywając do abdykacji.

Sądzą, iż Pius IX. do tego oporu był spowodowanym, nadeszłą w ostatnich dniach protestacją biskupów niemieckich, w której grożą mu odszczerpieniem, jeżeli oświadczy się nieprzyjaźnie przeciw austriackiemu domowi.

W razie zaprowadzenia Rządu Tymczasowego. Papiież zostałby biskupem Rzymu. (G. w. W.)

*Rzym 1 Maja.* Na drugim zgromadzeniu postanowiono przedłożyć piśmienną prośbę Papiieżowi. Mówiono jednak, iż Papiież przystał na życzenia ludu, zezwalając na utworzenie zupełnie liberalnego ministerstwa, które będzie pełnomocne wykonywać wszystko co się tylko tyczy prowadzenia wojny.

W południe przystąpiono do utworzenia nowego ministerium. Lud czekał z obawą, i spodziewał się przywołania dawnych ministrów. Gwardya obywatelska połączyła się z wojskiem liniowym, i obsadziła twierdze Sgo Anioła, dom poprawy, i publiczne zakłady.

W dniu wczorajszym, Doria, Mamiani, Corsini i wielu innych po wiele razy udawali się do Papiieża, usiłując go nakłonić do przyzwolenia na życzenie ludu; Papiież opierał się stale. Przeszło południe, a lud czekał odpowiedzi. Nareszcie po natrączywych prośbach i w skutek przedstawień Mamianiego, Papiież przyzwolił. Mamiani o 1 godzinie zstąpił do ludu i ogłosił, iż dawne ministerium z wyjątkiem kardynała Antonellego, na którego miejsce sam wchodzi, zostaje przywołanem. Ministerium otrzymało nieograniczoną władzę nad wszelkimi świeckimi sprawami, nie wyłączać wojny.

Wczoraj wszystkie listy kardynałów przejęto, które w Kapitolium ludowi przez senatora odczytanymi zostały.

Mamiani zaś ogłosił ludowi:

1) Iż żaden ksiądz, nie będzie do publicznego urzędu przypuszczony.

2) Zupełne wypowiedzenie wojny nastąpi.

3) Pius IX. zostaje na czele swojego rządu.

4) Codziennie urzędowy Bulletin z wielkiej armii ogłaszanym będzie.

5) Młodzież zostanie wzywana do broni i do szybkiego pospieszenia do Lombardyi dla wyścignia barbarzyńców. (G. w. W.)

Dziennik *Patria* pod d. 1 maja ogłasza: Uległ nareszcie Papiież natrączywości publicznej opinii, w skutek czego postanowiono:

1) Pius IX. zupełną swą objawia sympatyą dla sprawy niepodległości Włoch, i oświadcza, iż żadnej trudności stawiać nie będzie swemu ludowi w udziale krucyaty.

2) Komisarz papieżki udaje się do głównej kwatery króla Karola Alberta, dla oznajmienia mu o współdziałaniu Papiieża wszelkimi możebnymi środkami w dalszym prowadzeniu wojny.

3) Ministerium, które podało się do dymisji, zostaje wzwane do pozostania jeszcze przez dni kilka przy swoich urzędach, i zarazem umocowane do postępowania według tych zasad, które mu dotąd za norme służyły. Zresztą ministerium składać się ma zupełnie z osób świeckich.

4) Gwardya obywatelska obsadzi bramy miasta, twierdzą St. Anioła, i prochownią.

5) Wszystkie obwody mają energicznie zajmować się porządkiem, i zarazem utrzymywać Rząd na prawdziwej drodze do niezależności Włoch, a wszelki wpływ jezuicki i austriacki od Papiieża oddalać. (G. d. W.)

*Neapol 27 Kwietnia.* G. A. Romeo powrócił z Messyny nakłoniwszy Sycylianów do zawieszenia broni pod d. 15 Maja. Sycylianie postali nankoniec oddział ochotników do Lombardyi pod dowództwem la Masasa. Wyborni mowcy: G. Farina, Emerico Amaci, i Br. Pisani do Anglii i Włoch, zaś xiążę Granatelli i p. Scalia do rzeczypospolitej Francuzkiej na posłów przeznaczeni. Ministerstwa na nowo się organizują, a szef tychże ogłosił nowy rozdział interesów. Ministerium spraw wewnętrznych, na 6 dzieli się wydziałów: sekretaryat, cywilna administracya, dobroczynności, wewnętrzne i zewnętrzne bezpieczeństwo, policja sądowa i administracyjna i rachunkowość. Przedsięwzięto także utworzenie mnóstwa instytucyj, szkół, telegraficznych i dyplomatycznych zakładów i t. p. — Jenerał Pepe jest ciągle cierpiącym, i ociąga wychód wojsk do Lombardyi, z której to przyczyny szemrają. (P. S. A.)

W d. 26 Kwietnia wyszło rozporządzenie królewskie, dotyczące zaciągnięcia pożyczki 3,000,000 dukatów. (G. w. W.)

*Od granicy włoskiej 27 Kwietnia.* — Podług najświeższych wiadomości z Turynu, przybył tamże lord Minto i po kilkodniowym pobycie miał zamiar udania się do Medyolanu a ztamtąd do Wiednia, w celu przyprowadzenia do układów strony wależące.

Część eskadry francuzkiej morza śródziemnego pod wodzą admira Baudin, przybyła z Spezzia do Liworno. Admirał miał się zaraz udać do Florencyi, nie wiadomo w jakim celu. (G. w. W.)

Z Rzymu donoszą, że gmach Kapitolu przeznaczony został na miejsce zgromadzenia dla reprezentantów związku włoskiego i ma być w tym celu przebudowanym. (G. W.)

*Wiedeń 13 Maja.* W dalszym ciągu wczorajszego raportu, feldm. Radecki donosi z głównej kwatery swojej dnia 8 b. m. że od onegdaj nie uderzono więcej na armię jego i że ta przy swoim wybornym duchu utrzymuje się niezachwianię na swoich stanowiskach. Zresztą sedmarszałek niemoże żadnych stanowczych przedsięwzięć kroków, dopóki się z nim nie połączy korpus jenerała Nugent. (Gaz. Wied.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 15 do dnia 16 Maja.

Stadnicki Alexander ob., z Galicyi.

## Doniesienie Urzędowe.

Prawnie zajęte kosztowności jako to: srebra, perły, i inne w drodze egzekucyi Sądowej sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w dniu 19 Maja r. b. o

godzinio 10 z rana przed Sukiennicami M. Krakowa, za gotową zapłatą.

Kraków d. 15 Maja 1848 r.

(I.r.)

Paweł Wętkowski C. R. K. S.